
   PROTOKÓŁ NR 5/07 
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, 

 Drogownictwa i Komunikacji 
odbytego w dniu 17 kwietnia 2007 roku 

 
 Komisja Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i Komunikacji 
odbyła posiedzenie w następującym składzie osobowym: 
1. Pan Stanisław Repeć                    - Przewodniczący Komisji 
2. Pan Ludwik Kafarski                    - Z-ca Przewodniczącego Komisji 
3. Pan Henryk Czerniej                     - Członek Komisji 
4. Pani Teresa Hałas                          - Członek Komisji 
5. Pani Anna Mróz                            - Członek Komisji 
6. Pan Andrzej Nizioł                        - Członek Komisji 
7. Pan Janusz Pędzisz                        - Członek Komisji 
8. Pani Urszula Repeć                       - Członek Komisji 
9. Pan Jan Sawa                                 - Członek Komisji 
10. Pan Jan Tymicki                          - Członek Komisji 
11. Pan Henryk Małysz                     - Członek Komisji 
z udziałem: 
1. Pana Marka Nowosadzkiego             - Przewodniczącego Rady Powiatu 
2. Pana Piotra Banacha                          - Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
3. Pana Krzysztofa Komszczyńskiego  - Z-cy Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 
4. Pana Janusza Cięciery                       - Skarbnika Powiatu 
 
wg następującego porządku obrad: 

1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2006 r. 
2. Przyjęcie informacji o przebiegu akcji zimowego utrzymania dróg w powiecie. 
3. Sprawy bieżące w zakresie działania komisji. 

 
Lista obecności stanowi załącznik do protokółu. 
 
 Przewodniczący Komisji – Pan Stanisław Repeć otworzył obrady, powitał 
radnych oraz zaproszonych gości i przedstawił porządek posiedzenia. 
  
               Komisja 11 głosami „za” tj jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek 
obrad, po czym przystąpiła do realizacji powyższego planu posiedzenia.  
 
Ad.1 Skarbnik Powiatu przedstawił Członkom Komisji sprawozdanie z wykonania 
budżetu za 2006 rok. Poinformował, iż zaplanowane w kwocie 62 990 947 zł 
dochody zrealizowano w 97,2 % tj. w kwocie 61 236 084 zł a 3 % rozbieżność w 
zaplanowanych dochodach a ich wykonaniem występuje na projektach unijnych w 
związku z brakiem refundacji środków unijnych. Powiedział, że w zakresie 
dochodów warto podkreślić kwotę pozyskanych środków unijnych w 2006 roku gdyż 
na rachunek budżetu powiatu wpłynęło ze źródeł unijnych 10 841 773 zł. Dodał 
ponadto, że właśnie w 2006 roku Powiat Krasnostawski osiągnął najwyższe dochody 



od kiedy powstał, czyli od 1999 roku. Następnie omówił wydatki budżetu – 
planowane były w kwocie 65 448 749 zł zrealizowano w 99,3 % w kwocie 64 993 
758 zł. Z kwoty tej na wydatki bieżące zaplanowano 49 488 483 zł wykonując je w 
99,2 %, a na wydatki majątkowe 15 960 266 zł wykonując je w 99,7 %. Powiedział, 
iż w dziale dotyczącym drogownictwa zaplanowane wydatki w kwocie 14 520 333 zł 
wykonano w 99,95 % a za prawdziwą wizytówkę powiatu należy uznać zakres 
zrealizowanych zadań inwestycyjnych – ich udział w budżecie wzrósł o kolejne 3,1 
% i osiągnął wysokość 24,5 %. Dodał również, że blisko 70 % wydatków 
inwestycyjnych stanowiły inwestycje drogowe na które przeznaczono 11 079 826 zł a 
z kwoty tej 10 534 860 zł to środki pozyskane w 2006 roku z zewnątrz. 
Podsumowując Skarbnik stwierdził, iż mimo wielu trudności jakie występowały w 
trakcie 2006 roku związanych z m.in. z dużą ilością prowadzonych zadań 
inwestycyjnych i realizowanych projektów unijnych wykonanie budżetu należy 
uznać za bardzo dobre. Oceny tej nie może obniżyć większy od planowanego w 
kwocie 2 457 802 zł zrealizowany w wysokości 3 757 673 zł deficyt gdyż wystąpił 
on na, już wspomnianych, projektach unijnych w związku z brakiem do końca 2006 
roku refundacji poniesionych wydatków w kwocie ok. 1,5 mln zł. Przesunięcie 
refundacji na rok 2007 spowodowało niemalże zrównoważenie budżetu tego roku. 
 Pan Ludwik Kafarski zadał pytanie czy budżet powiatu był realizowany 
prawidłowo. 
 Skarbnik wyjaśnił, że był on realizowany prawidłowo, zgodnie z prawem. 
Dodał, że nie było zastrzeżeń co do uchwał Zarządu Powiatu czy Rady Powiatu 
przesyłanych do RIO. 
 Pan Ludwik Kafarski zapytał o przebudowę drogi Łopiennik – Rejowiec. 
 W odpowiedzi Skarbnik powiedział, że w związku z dofinansowaniem 
przebudowy tej drogi planowano kwotę 140 000 zł od Gminy Rejowiec, której jednak 
nie uzyskano ze względu na przeciągającą się sprawę w sądzie. 
 Pani Teresa Hałas zadała pytanie, które drogi powiatowe były odbudowane 
ze środków finansowych pochodzących z funduszu na likwidację szkód 
powodziowych z Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie.   
 Pan Piotr Banach odpowiedział, że są to dwie drogi powiatowe w 
miejscowościach: Baranica oraz Stójło. 
 Pan Stanisław Repeć zapytał czy projekt dofinansowania przebudowy 
drogi Krasnystaw – Siennica Różana jest już zakończony i rozliczony. 
 Pan Piotr Banach odpowiedział, że projekt ten jest już zakończony i 
rozliczony. 
 W związku z tym, że nie było więcej głosów w dyskusji Przewodniczący 
Komisji Pan Stanisław Repeć poprosił o przegłosowanie pozytywnej opinii o 
sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2006 rok. 
 Komisja w wyniku głosowania: przy 11 głosach „za” tj. jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu za 2006 rok. Niniejszą 
opinię postanowiła przedłożyć na sesji Rady Powiatu. Opinia Komisji stanowi 
załącznik do protokółu. 
 
Ad.2 Pan Krzysztof Komszczyński przedstawił informację o przebiegu akcji 



zimowego utrzymywania dróg w powiecie, która stanowi załącznik do protokołu.  
 Pan Piotr Banach powiedział, że podczas ostatniego zimowego utrzymania 
dróg nie zużyto całej mieszanki uszorstniającej, została ona zabezpieczona i będzie 
wykorzystana w następnym roku. Następnie odniósł się do sprzętu 
wykorzystywanego do zimowego utrzymania dróg. Poinformował, że w 2006 roku 
Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Lublinie przekazała nieodpłatnie 
ZDP w Krasnymstawie pług wirnikowy. Powiedział, że pługi oraz piaskarki, którymi 
dysponuje ZDP są wyeksploatowane i w złym stanie technicznym i dlatego na 
ostatnim posiedzeniu Komisji Bezpieczeństwa Publicznego, Drogownictwa i 
Komunikacji poprosił o wyrażenie zgody przez jej członków na zakup ciągnika o 
mocy 110 KM z przednim napędem, do którego można doposażyć pług wirnikowy ze 
zmienną geometrią. Dodał, że bardzo ważną rzeczą, przy zimowym utrzymaniu dróg, 
jest sprzęt łagodzący skutki śliskości zimowej na drogach. Stwierdził również, iż 
najlepszym rozwiązaniem byłby zakup pługu ciężkiego oraz piaskarki z pługiem 
średnim. 
 Pan Jan Sawa zadał pytanie odnośnie ponoszenia odpowiedzialności za 
odśnieżanie dróg powiatowych na terenie gmin a także czy istnieje możliwość aby 
samorządy gminne przejęły obowiązek ich odśnieżania. 
 W odpowiedzi Pan Piotr Banach powiedział, że współpraca pomiędzy 
gminami a powiatem przy odśnieżaniu dróg jest dobra, istnieje wzajemne wspieranie, 
i że na terenie gmin dojazdy do dróg powiatowych odśnieżają samorządy gminne. 
Następnie odniósł się do drugiej części pytania i wyjaśnił, iż ustawowa 
odpowiedzialność za zimowe utrzymanie dróg powiatowych spoczywa na ZDP. 
 Pan Stanisław Repeć zadał pytanie jak wygląda współpraca przy 
odśnieżaniu dróg pomiędzy Zarządem Dróg Wojewódzkich a Zarządem Dróg 
Powiatowych. 
 Pan Piotr Banach odpowiedział, że taka współpraca występuje pomiędzy 
ZDW a ZDP a także ZDP z sąsiadującymi powiatami. Ta współpraca to wymiana 
zadań oraz wzajemna pomoc w konkretnych sytuacjach. 
 Komisja 11 głosami „za” tj jednogłośnie przyjęła informację o przebiegu 
akcji zimowego utrzymania dróg w powiecie. 
 
Ad.3 W sprawach bieżących Pani Teresa Hałas poruszyła sprawę wykonania 
oczyszczania przepustów w miejscowości Orłów Drewniany. Jednocześnie złożyła 
prośbę o spotkanie przedstawicieli Urzędu Gminy Izbica oraz przedstawicieli ZDP 
Krasnystaw tej sprawie. 
 Pan Piotr Banach ustosunkowując się do prośby Pani Teresy Hałas 
powiedział, że najlepszym rozwiązaniem w tej sprawie będzie odprowadzenie wody z 
pasa drogowego a nie oczyszczanie przepustów i dodał, że sprawa ta była poruszana 
na ostatnim posiedzeniu Zespołu Zarządzania Kryzysowego. 
 Na tym protokół zakończono. 
 
 Protokołowała      Przewodniczący Komisji 
 
 Anna Babicz              Stanisław Repeć 



    


